
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 063, de 13 de dezembro de 2019.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

1. Considerando Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão da UFES e alterações na Resolução Nº 006/2016;

2. Reformular o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Ciências

Biológicas - Bacharelado Centro Universitário Norte do Espírito Santo;

3. Designar os Docentes abaixo relacionados para recompor o referido Núcleo,

sob a Presidência do primeiro:

NOME SIAPE/MATRICULA

Karla Gonçalves da Costa 1717360

Anderson Geyson Alves de Araújo 1932677

Ana Paula Cazerta Farro da Rosa 2564748

Karina Carvalho Mancini 1655350

Luiz Fernando Duboc da Silva 1671865

Renato Silveira Bérnils 1810975

Diego Hoffmann 1413098

Rogério Oliveira Faleiros 1995212

Luis Fernando Tavares de Menezes 1290688

4. Convalidam-se os atos anteriores.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

São Mateus (ES), 13 de dezembro de 2019.

Ana Beatriz Neves Brito

Vice-Diretora no exercício da Direção

CEUNES/UFES


		2019-12-13T11:21:35-0300
	ANA BEATRIZ NEVES BRITO




